
Erdgas Tarife Grundversorgung Blaubeuren
Gültig ab 1. April 2024 

   

* Die angegebenen Bruttopreise sind kaufmännisch gerundet

Die Einstufung in die Tarife erfolgt nach dem Jahresverbrauch.
Für die Belieferung gilt die „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushalts-
kunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV)“ in der jeweils gültigen Fassung.
Das vom Gaszähler erfasste Volumen (in m³) wird unter Anwendung des DVGW-Arbeitsblattes G 685 in Gas-
energie (kWh) umgerechnet und in Rechnung gestellt. Für diese Umrechnung wird der von der TWB Blaubeuren
ermittelte mittlere Brennwert HS,n zu Grunde gelegt.
TWB-Technische Werke Blaubeuren GmbH, Kirchplatz 2, 89143 Blaubeuren

Gas GVV | Preisblatt Erdgas Grundversorgung

Tarif K G1 G 2 S

Jahresverbrauch in kWh 1 bis 1.000 1.001 bis 4.000 4.001 bis 50.000 ab 50.001

Allgemeiner Preis der Grundversorgung (brutto)
In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten.

Verbrauchsunabhängiger 
Grundpreis pro Jahr* 25,99 ” 99,96 ” 198,78 ” 428,40 ”

Grundpreis pro Monat* 2,17 ” 8,33 ” 16,57 ” 35,70 ”

Arbeitspreis pro verbrauchter 
Kilowattstunde* 
(inkl. Erdgassteuer, Konzessionsabgabe, 
CO2-Kosten, Bilanzierungsumlage und 
Gasspeicherumlage)

25,29 Cent 17,89 Cent 15,42 Cent 14,97 Cent

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden 
Kostenbelastungen gemäß §2 Absatz 3 Satz 1 Nr. 7 GasGVV
Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Verbrauchsunabhängiger 
Grundpreis pro Jahr 21,84 ” 84,00 ” 167,04 ” 360,00 ”

Arbeitspreis pro verbrauchter kWh 
(inkl. Erdgassteuer, Konzessionsabgabe, 
CO2-Kosten, Bilanzierungsumlage und 
Gasspeicherumlage)

21,254 Cent 15,034 Cent 12,954 Cent 12,578 Cent

In den Netto-Endpreis fließen ein:
Erdgassteuer	 pro kWh 

0,55 Cent 0,55 Cent 0,55 Cent 0,55 Cent

Konzessionsabgabe	 pro kWh
Wegenutzungsentgelt an Gemeinden 0,22 Cent 0,22 Cent 0,22 Cent 0,03 Cent

CO2-Kosten	 pro kWh
nach BEHG 0,816 Cent 0,816 Cent 0,816 Cent 0,816 Cent

Gasspeicherumlage	 pro kWh
0,186 Cent 0,186 Cent 0,186 Cent 0,186 Cent

Bilanzierungsumlage	 pro kWh
0,00 Cent 0,00 Cent 0,00 Cent 0,00 Cent

Saldo der genannten einfließenden 
Kostenbelastungen	 pro kWh 1,772 Cent 1,772 Cent 1,772 Cent 1,582  Cent
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